A indumentâ in exsilio positos patriæ recordari commonent, quæ ab ea expulsi, in sustentanda fragilitate se accipisse recolunt. Sanctos quoque prophetas pellicibus usos Apostolus in laude martyrum memorat, dicens: *Circumierunt in melotis, in pellicibus caprinis (Hebr. II).* Elias namque propheta zona pellicea accinctus fuisse describitur (*IV Reg. I*). Et de Joanne Baptista Evangelium loquitur: *Erat Joannes vestitus pilis cameli, et zona pellicæ circum lumbos ejus (Matth. III; Marc. I).* Beatum Antonium eremitarum Patrem, pellicea usum fuisse legimus. Hinc et de ipso beato Benedicto legimus in Dialogo: *Eodem quoque tempore hunc in specu latitantem etiam pastores invenerunt. Quem dum vestitum pellicibus inter fruteta cernerent, aliquam bestiam esse crediderunt.* Si utique in usu pellium peccatum esse crederent, nequaquam tanti viri, qui omnibus imitandi proponuntur, his uti voluissent. Sed quia inter superflua et necessaria distinguere noverant, superfluis longe remotis, cum et ab ipsis necessariis majoris virtutis merito in multis abstinerent, ista tamen indumenta, quibus utentes monachi non esse dicuntur, sibi retinuerunt, et prophetæ et martyres sancti ea ferentes permanserunt. Sed et illud, quod de tunica et cuculla subsequitur, quam discrete, quam provide, quam charitative dixerit, quantumque a vestræ indiscretionis inhumanitate discordaverit, si nondum perpendistis, tandem animadvertite. *Mediocribus, ait, locis sufficere credimus per singulos cucullam et tunicam: Cucullam in hieme villosam, in æstate puram aut vetustam.* Quod, quæso, hic præceptum? quæ coactio? Quid hic dicitur quod a nobis non servatur? Sufficere credit, non præcipit, nec omnibus in locis, sed mediocribus locis monacho cucullam et tunicam. Nunquid credere est præcipere? Nunquid mediocria loca sunt omnia loca? Hoc mandatum transgredimur, hinc

ANDREÆ CHESNII NOTÆ.

Vitæ sancti Geræaldi comitis Aureliacensis, cap. 5: « Vestimentis autem pelliceis super vestibus lineis utebatur, quia genus istud indumenti solent clerici vicissim, et laici in usum habere. Duas tamen pelliceas nunquam simul habebat. » De monachis docet additio ad capitulum. Car. Magni et Ludovici regum, cap. 22: « Ut si infra positæ mensuræ quantitatem decreverit abbas causa necessitatis quidpiam augeri, in illius maneat potestate. Alioquin hoc omnino provideat, ut camisias duas, et tunicas duas, et cucullas duas, et cappas duas unusquisque monachorum habeat, pelliceas usque ad talos duas, » etc. Et Goffridus abbas Vindocinensis lib. I, epist. 12, ad Calixtum papam: Hoc intersigno presentes litteras meas esse pater meus agnoscat, quod Armano monacho Romæ pro ejus amore bene servivi; et cum apud Turonum nocte nudatus esset a furibus, non dimidiam vestem ut beatus Martinus, sed grisiam pelliciam atque varias pelles obtuli patri meo, quem nimia charitate semper dilexi et diligo. De laicis vero testatur etiam Guillelmus Carnotensis in Vita sancti Ludovici, cum dicit eum, « ex quo prima vice viam arripuit transmarinam, nunquam indutum esse squalito, vel panno viridi, seu bruneto, nec pellicibus variis, sed veste nigri coloris, vel camolini, seu persei. » Unde et apud Ulpianum: « Vestis etiam ex pellicibus constabit, cum